



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2022 № 359-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области», в целях уточнения некоторых положений государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в разделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2022 год – 1747536755,29 руб.» заменить словами «2022 год – 1835074155,29 руб.»;

в разделе «- федеральный бюджет:» слова «2022 год – 51623900,00 руб.» заменить словами «2022 год – 139161300,00 руб.».

2. В приложении 4 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в разделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2022 год – 2166470,33 руб.» заменить словами «2022 год – 89703870,33 руб.»;

раздел «- федеральный бюджет: 2020 год – 92000000,00 руб., 2021 год – 80502000,00 руб.» дополнить словами «, 2022 год – 87537400,00 руб.».

2.2. В абзаце третьем подпункта 3.1 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» слова «2020 – 2021 год» заменить словами «2020 - 2022 годы».

2.3. В графе «2022 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования» цифры «2166470,33» заменить цифрами «89703870,33»;

в строках «- федеральный бюджет», 3 и 3.1 знак «-» заменить цифрами «87537400,00».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский